

demokratikleŐme iŐlemlerinin b y k  l de ger ekleŐmiŐ olması nedeniyle NATO ittifakının geleceđi bir  ok zeminde m zakere edilir duruma d Őt . Ne olacak? Buraya kadar mı, devam mı? sorusu g ndeme geldi. Bu sorular sorulurken ge en devreler i inde g rd k ki, NATO ittifakının 40 yıllık ge miŐi i in harcanan b y k emekler boŐa gitmedi. Daha uzun yıllar belirli  l de olmak kaydıyla gene  aba gerektiđini de kabul etmekteyiz. T m barıŐa ulaŐmak elbette herkesin d Ő ncesi olmalı fakat tarih g stermiŐtir ki barıŐa ulaŐmanın da ciddi bir fiyatı vardır. Bu konu daha uzun yıllar b yle olacak izlenimi veriyor. Hal bu olunca NATO, deđiŐen d nya koŐulları i inde revize edilerek daha uzun yıllar ihtimamla devam ettirilmesi gereken bir ittifak olma durumunda.

Őunu da s ylemek isterim, ge en 40 yıl i indeki b y k baŐarısı ve ulaŐmiŐ olduđu boyut nedeniyle Dođu Avrupa  lkelerinden NATO'ya karŐı b y k bir sempati oluŐtu. VarŐova Paktı  lkeleri NATO'nun yıllık toplantılarında g zlemci bulundurmakta ve stat lerini daha ileri bir seviyeye getirmek i in  aba g stermektedirler. Hatta yıllık toplantılarda ve yuvarlak masa toplantıları yapıldığında Dođu Avrupa  lkelerinden temsilciler gelmekte, konuŐma talebinde bulunmakta ve konuŐmaktadır.

— **K rfez krizinin savaŐa d n Őmesinden sonra T rkiye'nin durumunu NATO ittifakı a ısından deđerlendirir misiniz? T rkiye'ye herhangi bir nedenle saldırı olması halinde NATO'nun tutumu ne olacaktır?**

— T rkiye'nin K rfez krizindeki politikası aktif ve m spettir. YanıbaŐında olup biten olaylarla ilgilenmek m mk n deđildir. Ortadođuda bu kadar b y k olaylar olurken 'biz dıŐında kalmak istiyoruz' demek aktif ve m spet politika olarak m talaa edilemez. Tarihi ge miŐimizi ve bug nk  iliŐkilerimizi g z n nde bulundurursak b lgemizde olup biten olaylar konusunda ger ek i, aktif ve m spet politika izleme zaruretimiz

vardır. Bu nedenle BirleŐmiŐ Milletler'in aldıđı 678 sayılı karara uygun olarak koalisyon silahlı kuvvetlerine g sterilen kolaylıkların, gene tarihi ve k lt rel iliŐkilerimiz olan İslam Konferansı  yesi  lkelerce anlayıŐla karŐılanması gerekir.

T rkiye'ye bir saldırı olması durumunda NATO ittifakının beŐinci maddesi  alıŐtırılacaktır. NATO  evik kuvveti de b yle bir ihtimale karŐı getirilmiŐtir.  evik Kuvvet ittifak dayanıŐması a ısından derhal gelmiŐtir ve fiilen g rev baŐındadır.

KOMİŐYON  ALIŐMALARI

AVRUPA KONSEYİ PARLAMENTAR MECLİŐİ T RK GRUBU

Paris'te 7 Ocak'ta yapılan Tarım Komisyonu toplantısına Tekirdađ Milletvekili A. Rifki Atasever, 8 Ocak'ta yapılan Bilim ve Teknoloji Komisyonu toplantısına Tekirdađ Milletvekili A. Rifki Atasever ve Ankara Milletvekili Ercan Vuralhan, 9 Ocak'ta yapılan Ekonomik Sorunlar ve Kalkınma Komisyonu toplantısına Samsun Milletvekili İrfan Demiralp, Siyasi Komisyon toplantısına Sivas Milletvekili M kerrem TaŐ iođlu ve İstanbul Milletvekili İsmail Cem, 10-11 Ocak'ta Prag'da yapılan Hukuk Komisyonu toplantısına K tahya Milletvekili Mustafa Kalemlisi ve Sivas Milletvekili Yılmaz Altuđ, 14 Ocak'ta Paris'te yapılan G çler, M lteciler ve N fus Komisyonu toplantısına Sivas Milletvekilleri M kerrem TaŐ iođlu ve Yılmaz Altuđ katıldılar.

14 Ocak'ta Paris'te yapılan Mahalli İdareler ve B lge Planlaması toplantısına K tahya Milletvekili Mustafa Kalemlisi ile Ankara Milletvekili EŐref Erdem, 16 Ocak'ta Br ksel'de yapılan Sosyal Sorunlar ve Sađlık Komisyonu toplantısına İstanbul Milletvekili Hayrettin Elmas ve Samsun Milletvekili Ali Eser, 17 Ocak'ta Paris'te yapılan Temsil Edilmeyen Avrupa  lkeleri Komisyonu

toplantısına Ankara Milletvekili Ali Eser, 24-25 Ocak'ta Viyana'da yapılan G çler M lteciler ve N fus Komisyonu toplantısına Sivas Milletvekilleri M kerrem TaŐ iođlu ve Yılmaz Altuđ katıldılar.

KUZAY ATLANTİK ASAMBLEŐİ T RK GRUBU

24 Ocak-1 Őubat tarihleri arasında Washington, San Diego ve New York'ta yapılan Avrupa ve Kuzey Amerika Arasında Savunma ve G venlik İŐbirliđi Alt Komitesi toplantısına Ankara Milletvekili Zeki Yavuzt rk, İstanbul Milletvekili Sudi T rel ve Manisa Milletvekili Erdođan Yenteng katıldılar.

T RKİYE-AT KARMA PARLAMENTO KOMİŐYONU

20-27 Ocak tarihleri arasında Strasburg'da Komisyon BaŐkanlık Divanı toplantısı yapıldı. Toplantıya İstanbul Milletvekili B lent Akarcalı, Zonguldak Milletvekili Tevfik Ert z n ve Denizli Milletvekili Aycan  akırođulları katıldılar.

PARLAMENTOLARARASI BİRLİK T RK GRUBU

Asya Pasifik  lkeleri Ekonomik İŐbirliđi Konferansı 28 Ocak-1 Őubat arasında Bangkok'ta yapıldı. Toplantıya Ankara Milletvekili Barlas Dođu ile Adana Milletvekili Akg n Albayrak katıldı.

ZİYARETLER

Ocak ayı i inde Pakistan İslam Cumhuriyeti Meclis BaŐkanı ile Romanya Devlet BaŐkanı  lkemizi ziyaret ettiler. 14 Ocak g n  Pakistan Meclis BaŐkanı'nı kabul eden TBMM BaŐkanı Erdem, 25 Ocak g n  de kendisini ziyaret eden Romanya Devlet BaŐkanı ile bir s re g r Őt .

Bu arada Roma'da İtalyan-T rk Dostluk Derneđince d zenlenen "T rkiye ve Batı" konulu konferansa TBMM'yi temsilen İ el Milletvekili Ali Bozer, Bursa Milletvekili Fahir SabuniŐ ve İzmir Milletvekili T rk-an Akyol katıldı.